
1 

 

Zápis a usnesení č. 10 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 15. 04. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová  

Omluven: Ing. Pavel Rulíšek 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

                                                       1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 9 

 

RM č. 9 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala RO č. 2/2019 dle přílohy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/275: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019, dle přílohy 

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 3.2019 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/276: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 3.2019, dle přílohy. 

 

3. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o výši rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů na rok 2019 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/277: RM bere na vědomí  informace Krajského úřadu Olomouckého kraje 

o výši rozpočtu přímých neinvestičních výdajů na rok 2019 pro školy a školská zařízení 

Olomouckého kraje zřizovaná obcemi.  

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, zastoupeným p. M. W.      

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/278: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. M. W. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Loštickou Veselkou, Palackého 274, zastoupenou p. S. V. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/279: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 



2 

 

Havelkovou Seifertovou a Loštickou Veselkou, Palackého 274, Loštice, zastoupenou p. S. 

V. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. M. Z. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/280: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. M. 

Z. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou 

a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Ke Koupališti 633, zastoupeným 

p. P. U. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  10/281: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

3 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, 

Ke Koupališti 633, zastoupeným p. P. U. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a JK Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. S. H. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/282: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a JK Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. S. H. 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Klubem českých turistům odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným Ing. J. 

K. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/283: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistům odborem Loštice, Hradská 380/1, 

zastoupeným Ing. J. K. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 24 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Domovem u Třebůvky, Loštice, příspěvkovou organizací, Hradská 113/5, 

zastoupeným Mgr. Bc. O. B. J. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 10/284: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

24 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou a Domovem u Třebůvky, Loštice, příspěvkovou organizací, 

Hradská 113/5, zastoupeným Mgr. Bc. O. B. J. 

 

 

 

 



3 

 

11. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Pivovarská 104, zastoupeným 

M. P. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/285: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou  a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Pivovarská 

104, zastoupeným M. P. 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, 

zastoupeným Ing. Z. F. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/286: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 

46, zastoupeným Ing. Z. F. 

 

13. RM projednala žádosti jednotlivých žadatelů o zařazení svých požadavků do změny č. 2 

územního plánu města Loštice, viz příloha. RM se seznámila s vyjádřením Ing. Arch. Petra 

Malého k navrhovaným změnám územního plánu města. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/287: RM schvaluje zařazení požadavků žadatelů do změny územního plánu 

města v tomto rozsahu: 

- požadavky ZLKL Loštice na rozšíření ploch výrobních a skladovacích: 

a) areál bývalé cihelny za podmínky zpracování územní studie před vlastním 

využitím areálu k průmyslové výrobě z důvodu rozsahu plánovaného území 

b) areál Olomoucké ulice – pás kolem nemovitosti a zahrady manželů J. – za 

podmínky souhlasu manželů J. s navrhovaným rozšířením 

c) areál Moravičanská ulice směr do Sokolské ulice – plochy výrobní a skladovací 

pouze v rozsahu již vlastníkem zastavěného území – řešit se zpracovatelem 

změny ÚP 

- požadavek ZEKOF na rozšíření ploch výrobních a skladovacích – pozemek se 

nachází v aktivní zóně řeky Třebůvky – rozšíření je možné pouze za podmínky 

získání souhlasu Povodí Moravy s. p. se záměrem společnosti, bez kterého není 

možné do aktivní zóny řeky Třebůvky plochy výrobní a skladovací rozšiřovat 

- požadavky na rozšíření ploch bydlení 

J. H., p. č. 321/5 a 320/1, k. ú. Žádlovice, 27. 8. 2018, č. j. 1630/2018 pouze 

v rozsahu zcelení zastavitelného území – bude řešeno se zpracovatelem změny ÚP 

RM neschvaluje: 

- požadavky na rozšíření ploch bydlení 

J. K., p. č. 203/24, k. ú. Žádlovice, žádost ze dne 4. 7. 2017, č. j. 1342/2017 

V. F. a K. F., p. č. 203/25, k. ú. Žádlovice, 4. 3. 2018, č. j. 543/2018 – 

nedoporučeno zpracovatelem ÚP v současné době nenavazuje na již zastavěné 

území 

E. K. st., p. č. 1896/61, k. ú. Loštice, 21. 3. 2019, č. j. 605/2019 (lok. B9) – není 

v souladu se zpracovanou územní studií lokality bydlení B9 

 

 

 

 

 



4 

 

RM bere na vědomí 

Žádost J. B. a P. B. K., p. č. 1777, 1778 a 1779, k. ú. Loštice, 6. 3. 2019, č. j. 

564/2019 – územní plán města umožňuje využití pozemku pro  

plánovaný účel – zahrada příp. sad – pozemek zůstává pod ochranou ZPF – 

kultura půdy se nemění – trvalé oplocení pozemku pod ochranou ZPF 

v extravilánu města není přípustné z důvodu zachování prostupnosti krajiny.  

 

14. RM projednala nový návrh řešení prostoru Malého náměstí, viz příloha, včetně dotazu 

projektanta k dopravnímu značení a materiálovému provedení povrchů na Malém náměstí. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/288: RM schvaluje nový návrh řešení prostoru Malého náměstí, viz příloha, 

a doporučuje – materiálové složení dlažební kostka komunikace + malá žulová mozaika 

chodníky, vše v jedné úrovni odděleno pouze materiálově. RM ukládá prověřit 

využitelnost studny, prověřit možnost parkování k objektu bývalé prodejny k přestavbě 

na bytový dům. 

 

15. RM projednala žádost Z. a Č. K., 789 83 Loštice o odkoupení pozemku p. č. 1577/2, druh 

pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o 

výměře 168 m
2
, z důvodu stínění stromů, nebezpečí pádu stromů a možného způsobení škody 

na pozemcích ve vlastnictví žadatelů. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/289: RM neschvaluje žádost Z. a Č. K., 789 83 Loštice o odkoupení 

pozemku p. č. 1577/2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku 

přirozené nebo upravené, o výměře 168 m
2
, z důvodu, že uvedený pozemek je 

předmětem majetkového převodu mezi městem Loštice a Lesy České republiky, s. p. 

 

16. RM projednala Informaci Stavebního bytového družstva Zábřeh, Havlíčkova 523/20, 

789 01 Zábřeh z jednání představenstva družstva ve věci řešení přístupu do objektu bydlení                     

č. 577/22 na ul. Sokolská v Lošticích a souhlas SBD Zábřeh s předloženým situačním plánem. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/290: RM bere na vědomí Informaci Stavebního bytového družstva Zábřeh, 

Havlíčkova 523/20, 789 01 Zábřeh z jednání představenstva družstva ve věci řešení 

přístupu do objektu bydlení č. 577/22 na ul. Sokolská v Lošticích a souhlas SBD Zábřeh 

s předloženým situačním plánem s připomínkou, že veřejné parkování vybudované 

firmou ZLKL Loštice bude pro všechny obytné domy v sídlišti, nikoli pouze pro bytový 

dům sousedící s pozemkem ZLKL.  

 

17. RM projednala nabídku p. J. K., technického poradce v oblasti dopravních staveb, 

Nemocniční 51A, 787 01 Šumperk na provedení prohlídek mostních objektů ve správě města 

Loštice v roce 2019 v celkové ceně 20.000 Kč a termínem dodání díla do 30. 11. 2019. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/291: RM schvaluje nabídku p. J. K., technického poradce v oblasti 

dopravních staveb, Nemocniční 51A, 787 01 Šumperk na provedení prohlídek mostních 

objektů ve správě města Loštice v roce 2019 v celkové ceně 20.000 Kč a termínem 

dodání díla do 30. 11. 2019. 

 

18. RM projednala žádost paní A. V., provozovatelky rychlého občerstvení v domě na nám. 

Míru 52/17, 789 83 Loštice, o povolení instalace pojízdného schůdku se zábradlím k okénku 

rychlého občerstvení, opatřeného kolečky a brzdou, po dobu otevírací doby rychlého 

občerstvení, na chodníku (pozemní komunikaci) na pozemku p. č. 91/5, ostatní  

 



5 

 

plocha – ostatní komunikace, k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 10/292: RM schvaluje žádost paní A. V., provozovatelky rychlého občerstvení 

v domě na nám. Míru 52/17, 789 83 Loštice, a povoluje instalaci pojízdného schůdku se 

zábradlím k okénku rychlého občerstvení, opatřeného kolečky a brzdou, po dobu 

otevírací doby rychlého občerstvení, na chodníku (pozemní komunikaci) na pozemku 

p. č. 91/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Loštice, a to za podmínek: 

- pojízdný schůdek bude vyhotoven podle náčrtu předloženého k žádosti 

- žadatelka písemně převezme veškerou odpovědnost za provoz zařízení 

umístěného na pozemní komunikaci pro pěší tvořící překážku ve volném 

průchodu chodců a to včetně všech škod nebo újmy na zdraví a majetku 

způsobených provozem vybudovaného zařízení městu nebo jakýmkoli třetím 

osobám, zařízení nemůže být na místo instalováno, dokud nebude tento písemný 

závazek splněn 

- se žadatelkou bude uzavřena nájemní smlouva  

- žadatelka uhradí poplatek za užívání veřejného prostranství podle OZV č. 2/2013 

města Loštice.  

 

19. RM projednala návrh na řešení situace u všech zařízení umístěných na pozemních 

komunikacích pro pěší ve městě tvořící překážku ve volném průchodu chodců. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/293: RM schvaluje, aby stejný písemný závazek o převzetí odpovědnosti za 

provoz zařízení umístěného na pozemní komunikaci pro pěší tvořící překážku ve volném 

průchodu chodců byl uzavřen se všemi provozovateli obdobných zařízení ve městě; 

s provozovateli, kteří odmítnou převzetí odpovědnosti za provoz svého zařízení, nebude 

obnovena možnost provozovat zařízení na pozemních komunikacích města, osoba 

odpovědná za realizaci opatření Mgr. J. Z., úsek investic a stavebního řízení, termín do 

31. 5. 2019. 

 

20. RM projednala žádost 3 pohostinství na náměstí, které lidi v letní sezoně využívají jako 

veřejné WC, o kompenzaci nákladů na vodu, RM se současně zabývala zvýšenou produkcí 

odpadu a nepořádku před pohostinstvími. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 10/294: RM schvaluje kompenzaci části nákladů na vodné a stočné (využívání 

toalet návštěvníky města) pro pohostinství na náměstí ve výši 5.000,00 Kč za podmínky, 

že provozovatelé zařízení se zavážou, že budou současně udržovat veřejný pořádek na 

pozemní komunikaci pro pěší a veřejné zeleni před svými zařízeními (úklid odpadků 

a cigaretových nedopalků od hostů zařízení), a v případě, že dojde k naplnění 

odpadkových košů před jejich provozovnami nad rámec běžné údržby města, zajistí 

likvidaci odpadu sami (k tomuto účelu město nabízí k zapůjčení 1x plastovou popelnici 

o objemu 250 l pro každé zařízení). 

 

21. RM projednala žádost p. Z. M., 789 83 Loštice o zavezení 1 várky štěrku (na multikáře) 

na příjezdovou cestu kolem bytovky, u domu č. 564/25 na ul. Sokolská, na pozemek 

p. č. 408/1 v k. ú. Loštice, z důvodu zpevnění a údržby příjezdové cesty. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/295: RM neschvaluje žádost p. Z. M., Sokolská 564/25, 789 83 Loštice o 

zavezení 1 várky štěrku (na multikáře) na příjezdovou cestu kolem bytovky, u domu č. 

564/25 na ul. Sokolská, na pozemek p. č. 408/1 v k. ú. Loštice, z důvodu zpevnění a 

údržby příjezdové cesty, nejedná se o komunikaci ve vlastnictví města. 

 

 



6 

 

 

 

22. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a Odboru 

životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- souhlas s dělením pozemku p.č. 2259/63 k.ú. Loštice, Markrabka, Třebůvka (město 

Loštice) 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – přeložka NNv Žádlovice, Na Pešti (ČEZ 

Distribuce, Emontas) 

- územní souhlas s umístěním stavby – vodovodní a kanalizační přípojka pro objekt 

restaurace na Pešti, Žádlovice č. p. 11 (G., H.) 

- územní rozhodnutí – trafostanice SU_0181 vč. příp. VN, Palackého (Elbee, ENCO) 

- územní rozhodnutí o umístění stavby – zemní kabelová přípojka NNk, Sokolská p.č. 

330/2, Pytlíček NN (ČEZ Distribuce, Ing. M. B.) 

- rozhodnutí o povolení stavby – využití podkroví – stavební úpravy za účelem zřízení 

nové BJ, ul. Hradská č. p. 80 (A.W., Caska Invest) 

- oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – stavební úpravy 

panel. domů č.p. 552, 556 a 557 na ul. Sokolská (Trendex Nova, SBD Zábřeh) 

- oznámení o zahájení územního řízení – podzemní a nadzemní kabelová přípojka Nn 

pro základnu letního stanového tábora Markrabka, p. č. 2199/6, k. ú. Loštice (ČEZ 

Distribuce, ENCO group) 

- společný souhlas – RD, p. č. 1718/127, k. ú. Loštice (Z.) 

- společný souhlas – RD, p. č. 203/35, k. ú. Žádlovice (V.) 

- společný souhlas – RD + zpevněné plochy, akumulační jímka, p. č. 203/39, k. ú. 

Žádlovice (T. V., Neat Houses) 

- společný souhlas – RD, p. č. 203/40, k. ú. Žádlovice (U., A-Zet ateliér)  

- rozhodnutí – schválení stavebního záměru – RD, p. č. 203/46, k. ú. Žádlovice (T.) 

 úsek silničního hospodářství: 

- rozhodnutí – povolení uzavírky, silnice č. III/37327 Žádlovice, reko komunikace + 

nařízení objížďky (PORR, Sekne) 

- oznámení veř. vyhláškou, opatření obecné povahy, stanovení PÚP – silnice č. II/635, 

III/37327, III/37324, III/37322 a III/03539, reko komunikace č. III/37327 Žádlovice 

(PORR, Sekne)  

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí o platbě odvodů za TOP ze ZPF – Jiří Gál, p. č. 203/45, k. ú. Žádlovice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/296: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství a 

Odboru životního prostředí. 

 

23. RM provedla zjištění nastavení výše nájmu bytů v bytových domech 748, 749 a 750 na 

Hradské ulici v Lošticích. Nájemné nebylo zvyšováno od roku 2005 a zůstává v původní výši 

62,57 Kč za 1 m
2
.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/297: RM schvaluje navýšení nájmu v bytových domech na Hradské ulici 

748, 749 a 750 od 01. 07. 2019 o zjištěnou míru inflace (za rok 2018) ve výši 2,1 % na 

cenu 63,88 Kč za 1 m² podlahové plochy bytu. 

 

 

 

 



7 

 

24. RM se seznámila s návrhem členů komise životního prostředí na snížení počtu vánočních 

stromů ve městě. Komise doporučuje postavit pouze jeden vánoční strom na náměstí Míru 

a pořídit další světelné prvky pro jeho výzdobu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 

4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/298: RM schvaluje návrh komise životního prostředí na snížení počtu 

vánočních stromů v Lošticích na jeden a schvaluje doplnění vánoční výzdoby. 

 

25. RM projednala uzavření dohody mezi městem Loštice jako pořizovatelem územní studie 

a firmou ZLKL jako žadatelem o změnu územního plánu na zpracování územní studie 

k rozšíření ploch výrobních a skladovacích v areálu cihelny – ÚS bude obsahovat urbanistické 

řešení celé plochy bývalé cihelny a stanovení etapizace v rozsahu do 1 ha pro konkrétní 

záměr, pořizovatel v dohodě stanoví rozsah zadání, žadatel zajistí zpracování územní studie 

na své náklady, žadatel má právo vybrat zhotovitele územní studie. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/299: RM schvaluje uzavření dohody mezi městem Loštice jako 

pořizovatelem územní studie a firmou ZLKL jako žadatelem o změnu územního plánu 

na zpracování územní studie k rozšíření ploch výrobních a skladovacích v areálu cihelny 

– ÚS bude obsahovat urbanistické řešení celé plochy bývalé cihelny a stanovení 

etapizace v rozsahu do 1 ha pro konkrétní záměr, pořizovatel v dohodě stanoví rozsah 

zadání, žadatel zajistí zpracování územní studie na své náklady, žadatel má právo 

vybrat zhotovitele územní studie. 

 

26. RM projednala návrh smlouvy o dílo s Ing. arch. Jarmilou Filipovou, Trnkova 12, 78701 

Šumperk, IČ: 15393445 na součinnost při pořízení územní studie dle § 6 odst 2, § 30 a § 166 

stavebního zákona č. 183/06 Sb., v platném znění k rozšíření průmyslové zóny areálu bývalé 

cihelny ve výši 15.000,00 Kč za podmínky uzavření dohody mezi pořizovatelem územní 

studie a žadatelem o změnu územního plánu.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 10/300: RM schvaluje smlouvu o dílo s Ing. arch. Jarmilou Filipovou, Trnkova 

12, 78701 Šumperk, IČ: 15393445 na součinnost při pořízení územní studie dle § 6 odst 

2, §30 a §166 stavebního zákona č. 183/06 Sb., v platném znění k rozšíření průmyslové 

zóny areálu bývalé cihelny ve výši 15.000,00 Kč za podmínky uzavření dohody mezi 

pořizovatelem územní studie a žadatelem o změnu územního plánu. 

 

27. RM projednala žádost p. O. V., 779 00 Olomouc, kterého zastupuje Ing. O. N., o 

stanovisko k projektu „Stavební úprava rodinného domu č. p. 281 obec Loštice“ a k připojení 

vodovodu, zodpovědného projektanta Ing. V. N. – stavební úpravy domu č. 281/51 na ul. 

Olomoucká, na pozemcích p. č. 847 a p. č. 872 v k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 10/301: RM nesouhlasí s projektem „Stavební úprava rodinného domu                           

č. p. 281 obec Loštice“ a připojením vodovodu, zodpovědného projektanta Ing. V. N. – 

stavební úpravy domu č. 281/51 na ul. Olomoucká, na pozemcích p. č. 847 a p. č. 872 

v k. ú. Loštice, z důvodu, že stavební úpravy rodinného domu č. p. 281 ruší současný 

vjezd na pozemek vlastníka a znemožňuje ve smyslu vyhlášky 501/2006 Sb. o obecných 

požadavcích na využívání území § 20 požadavky na vymezení a užívání pozemků, 

umístění odstavných a parkovacích stání pro účel využití pozemku na stavebním 

pozemku vlastníka pozemku. 

 

28. RM projednala návrh smlouvy o dílo č. 19016 – 003 se zhotovitelem Timoris Projekt a.s., 

Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 k projektu Kouzelná zahrada v Duhové 

školce, 2. etapa. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



8 

 

Usnesení 10/302: RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 19016 – 003 se zhotovitelem 

Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, IČ: 27826040 k projektu 

Kouzelná zahrada v Duhové školce, 2. etapa, viz příloha. 

 

Dne 15. 04. 2019 zapsal: Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


